Instituto de Pesquisas Científicas e Tecnológicas - IPECI
Campus Dom Idílio José Soares - Av. Conselheiro Nébias, 300 - 11015-002 - Vila Mathias, Santos, SP - Tel.: (13) 3205-5555

www.unisantos.br

EDITAL Nº. 114/2020

Programa de Educação Científica para o Ensino Médio

Subprograma Expedição Científica – 2º. semestre de 2020

Resultado do Edital 112

A UNIVERSIDADE CATÓLICA DE SANTOS, por meio do Instituto de Pesquisas Científicas e

Tecnológicas (Ipeci) e do Comitê Institucional de Iniciação Científica (Coic), homologa e torna público

o RESULTADO do processo de indicação de estudantes participantes no Programa de Educação

Científica para o Ensino Médio – Subprograma Expedição Científica (2º. ano e penúltimo ciclo do

técnico), referente ao EDITAL Nº. 112/2020. A relação de estudantes selecionados encontra-se no

QUADRO 1.

OBSERVAÇÕES

1. Os estudantes indicados para participação junto ao Subprograma Expedição Científica devem

confirmar sua participação pelo envio do Formulário de Efetivação e Termo de Compromisso (Ficha

A), devidamente preenchido, anexo ao Edital 112/2020, ao e-mail ipeci@unisantos.br, até dia 31/10,

juntamente ao TERMO DE AUTORIZAÇÃO DOS PAIS OU RESPONSÁVEIS - AUTORIZAÇÃO DE USO DE

IMAGEM E VOZ, anexo a este edital.

2. A data da Sessão de Abertura do Subprograma, bem como outras informações relacionadas

às atividades, foi divulgada em comunicado enviado às escolas conveniadas e também em

www.unisantos.br/educacaocientifica, além de citadas no EDITAL Nº. 112/2020.

QUADRO 1 – Estudantes selecionados a participar do Subprograma Expedição Científica - ciclo 2020.2.

Aluno Escola

Alice Mendonça Ikeda Colégio Objetivo

Allyne Mariana Menino Alves ETEC Aristóteles Ferreira

Amanda Smolenaars Colégio Presidente Kennedy

Ana Alice Paes E.E. Dr. Reynaldo Kuntz Busch

Ana Beatriz Alarcão De Almeida Colégio Presidente Kennedy

Ana Beatriz Nascimento Dos Santos E.E. Marquês de São Vicente

Ana Beatriz Silva Andrade ETEC Aristóteles Ferreira

Ana Clara Stefanutto Santos Colégio Presidente Kennedy

Ana Sofia Vilas Boas Simões Colégio Liceu Santista

Beatriz Baptista Gil Andrade E.E. Marquês de São Vicente

Beatriz Moura Valença Colégio Passionista São Gabriel

Breno Mendes Siufi Colégio Liceu Santista

Bruna Afonso E Silva Colégio Liceu Santista

Clara Maia Aveiro Cessa Andrade ETEC Aristóteles Ferreira

Daniel Gomiero Lima Colégio COC Novo Mundo

Daniella Medina Leite Avedissian Colégio Liceu Santista

Emanuela Da Silva Monte Colégio Passionista São Gabriel

mailto:ipeci@unisantos.br
http://www.unisantos.br/educacaocientifica

Instituto de Pesquisas Científicas e Tecnológicas - IPECI
Campus Dom Idílio José Soares - Av. Conselheiro Nébias, 300 - 11015-002 - Vila Mathias, Santos, SP - Tel.: (13) 3205-5555

www.unisantos.br

Aluno Escola

Enzo Praça Napoli Galatro Colégio Passionista São Gabriel

Gabriel Henrique Santos Queiroz E.E. Marquês de São Vicente

Gabriel Soares Marques Colégio Objetivo

Gabriela César Las Casas De Oliveira Colégio Universitas

Gabriela Vasconcelos De Souza Colégio COC Novo Mundo

Giovanna Derenzio Fernandes Ferreira Colégio Objetivo

Gregor Alves Baptista Lopes Vieira ETEC Aristóteles Ferreira

Guilherme Augusto Valente Marques Colégio Objetivo

Guilherme De Moraes Ramiro  Colégio Objetivo

Haila Keiko Higa E.E. Dr. Reynaldo Kuntz Busch

Hugo Martins Araujo Fernandes Colégio Presidente Kennedy

Isabella De Souza Rodrigues E.E. Marquês de São Vicente

Jennifer Masetto Gazzano E.E. Dr. Reynaldo Kuntz Busch

Jessica Vitoria Rosario Da Silva ETEC Aristóteles Ferreira

João Gabriel De Moraes Colégio Liceu Santista

Jonathan Chaves Carolino E.E. Marquês de São Vicente

Karen Priscila Kurasz Ribeiro Moraes Colégio Passionista São Gabriel

Keissy Keller Brito Gomes E.E. Prof. Leopoldo José De Sant’anna

Laura Condrad Silva Navarro Verdelli Colégio COC Novo Mundo

Laura Fernanda De Sousa Colégio Liceu Santista

Letícia Azevedo Ferreira Da Silva Colégio Passionista São Gabriel

Letícia Villa Luz Colégio Liceu Santista

Luane Ferreira Da Silva Frazão Colégio COC Novo Mundo

Lucas Silva Ferreira Colégio COC Novo Mundo

Luiz Fernando Do Souto Fink Junior Colégio Liceu Santista

Luiza Granha Falcão  E.E. Marquês de São Vicente

Luiza Ramos Ferauche Colégio Universitas

Manuella Fonseca Barros Colégio Objetivo

Maria Clara Cruz Ferreria Salles Colégio Liceu Santista

Maria De Fátima Monteiro Ribeiro Colégio COC Novo Mundo

Maria Eduarda Silva Albano Malacarne Colégio Liceu Santista

Maria Fernanda Moledas Gomes Colégio Presidente Kennedy

Maria Fernanda Silva De Lisboa Colégio Passionista São Gabriel

Maria Luiz De Sousa Mattos ETEC Aristóteles Ferreira

Mariana Mandira Dos Santos Colégio Passionista São Gabriel

Moises Eugenio De Paula E.E Martim Afonso

Nayla Fraga De Oliveira Zanela Cosentino E.E. Marquês de São Vicente

Pablo Garcia Colégio Passionista São Gabriel

Pamella De Deus Bairos Cerqueira E.E Martim Afonso

Pedro Augusto Figueiredo Xavier De Oliveira Gaspar Colégio Liceu Santista

Rafael Duarte L´Abbate Colégio Liceu Santista

Rafael Fernandes Zottino Colégio Liceu Santista

Ranyeli Maria Da Silva Colégio Passionista São Gabriel

Raphael Da Silva Gomes Pipa Rodrigues Colégio Objetivo

Raquel Damaceno Campos Ribeiro Colégio Passionista São Gabriel

Rodrigo Gimenes Raffi Colégio Passionista São Gabriel

Instituto de Pesquisas Científicas e Tecnológicas - IPECI
Campus Dom Idílio José Soares - Av. Conselheiro Nébias, 300 - 11015-002 - Vila Mathias, Santos, SP - Tel.: (13) 3205-5555

www.unisantos.br

Aluno Escola

Sabrina Correia Santos E.E. Marquês de São Vicente

Sarah Maria Rodrigues Da Cruz Colégio COC Novo Mundo

Serena Penha Tibagy Colégio Presidente Kennedy

Sofia Castro Dos Santos Colégio Universitas

Thiago Maximo Dos Santos ETEC Aristóteles Ferreira

Victoria Santa Rosa Pereira Colégio COC Novo Mundo

Vinicius Souza Hora ETEC Aristóteles Ferreira

Vitoria Roberti Palomanes Colégio Passionista São Gabriel

Wafah Adel Mahmoud E. E. Ary De Oliveira Garcia Professor

Wivian Gomes De Moraes E.E Martim Afonso

Santos, 26 de outubro de 2020

Profª. Drª. Adriana Florentino de Souza
Diretora

Instituto de Pesquisas Científicas e Tecnológicas – Ipeci
Universidade Católica de Santos – UNISANTOS